PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2017
№ 76
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1922 «Об утверждении административного регламента по подготовке и выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»

В связи с приведением в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1922 «Об утверждении административного регламента по подготовке и выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», следующие изменения и дополнения,
1.1. Заменив в части 2.4 раздела 2 приложения к постановлению слова «10 дней» словами «7 рабочих дней».
1.2. Изложив пункт 2.6.1 части 2.6 раздела 2 приложения к постановлению в редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги на ввод объектов капитального строительства, за исключением индивидуальных жилых домов, необходимы следующие документы:

1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги по установленной форме (приложение № 1 настоящего Регламента).

2. Правоустанавливающие документы на земельный участок.

3. Градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории .

4. Разрешение на строительство.

5. Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора (приложение № 2 настоящего Регламента)).

6. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство (приложение № 3 настоящего Регламента).

7. Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.
8. Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии) (приложение № 5).

9. Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства; расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка; планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

10. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ.

11. Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

12. Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.

13. Технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

14. Иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет, установленные Правительством Российской Федерации.».
1.3. Заменив в пункте 2.6.3 части 2.6 раздела 2 приложения к постановлению слова «Документы указанные в пунктах 1, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 п. 2.6.1 заявитель предоставляет самостоятельно.

Документы, указанные в пунктах 3, 4, 10, 12 заявитель предоставляет по желанию» словами «Документы, указанные в пунктах 1, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 п. 2.6.1 заявитель предоставляет самостоятельно.

Документы, указанные в пунктах 2, 3, 4, 10 заявитель предоставляет по желанию.».

1.4 Изложив часть 2.8 раздела 2 приложения к постановлению в редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги

- отсутствие документов, предусмотренных п. 2.6.1 настоящего Регламента которые заявитель предоставляет самостоятельно;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

- несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

- несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства;

- несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом;

- невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ. В таком случае разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в УАиГ, выдавшие разрешение на строительство, сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства;

- невыполнение застройщиком безвозмездной передачи в орган, выдавший разрешение на строительство копии схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, для размещения такой копии в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.».

1.5. Заменив по всему тексту постановления слова «ЕГРП» и слова «Единый государственный реестр на недвижимое имущество и сделок с ним» словами «ЕГРН».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Зам. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром
	Е.В. Ершова

	Согласовано:

	И.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром
	И.М. Андреева

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	                             Д.А. Карпов

       Файл сдан:

             Ведущий специалист отдела делопроизводства

             МКУ округа Муром «Организационное управление»

           Н.М. Голованова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз –в дело, УАиГ, ИКО, правовое управление, редакция газеты «Муромский край»